
10   TERÇA - FEIRA, 20 - FEVEREIRO - 2024   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISOS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
TJ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 90.003/2024 Proces-
so nº 52.492/2023 Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de 09 (nove) elevadores para o novo Fórum da 
Comarca de Imperatriz-MA; Abertura: 07/03/2024 às 10:00h (horá-
rio de Brasília); Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/; Informa-
ções: Coordenadoria de Licitação, Rua do Egito, nº 144, Centro, São 
Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fone: 
(98) 2055-2420 / 2419. São Luís/MA, 16 de fevereiro de 2024. Kátia 
Araujo Gonçalves; TJMA (Uasg 925125).

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES - EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 004/2024 
– CL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148.131/2023 
– EMSERH OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviços técnicos no ramo da engenharia clínica abrangendo geren-
ciamento de parque tecnológico, serviços de manutenção preventiva, 
corretiva (com substituição de peças), calibração, certificação, treina-
mento de operadores, elaboração de especificações/pareceres/laudos 
técnicos e consultorias no auxílio ao gerenciamento de equipamentos 
do CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO MARA-
NHÃO E SUAS SUBDIVISÕES, gerida pela Empresa Maranhense 
de Serviços Hospitalares – EMSERH. CRITÉRIO DE JULGA-
MENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. ATA DA SESSÃO: ADIA-
DA ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO. MOTIVO: Solicitação do 
Setor Técnico. Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.
licitacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão disponíveis 
em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informa-
ções adicionais serão prestadas na CL/EMSERH localizada, na Av. 
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário 
de 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda 
a sexta, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou vinicius.li-
citacao.emserh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São 
Luís (MA), 16 de fevereiro de 2024. Vinicius Boueres Diogo Fontes 
Agente de Licitação da CL/EMSERH Matricula n° 3.844.

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2024-
CL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70.856/2023 – 
EMSERH OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 
Engenharia e Manutenção para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos sistemas e das instalações prediais, com 
fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais 
de consumo e materiais de reposição imediata necessários para a exe-
cução de serviços contínuos, eventuais, emergenciais e por deman-
da em Estabelecimentos Assistenciais em Saúde (EAS) gerenciados 
pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares localizados no 
interior do estado do Maranhão. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO LINEAR POR LOTE. 
DATA DA DISPUTA: às 09h00min do dia 14/03/2024, horário de 
Brasília/DF. ID nº 1038362 LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sistema 
Licitaçõs-e: www.licitacoes-e.com.br. Edital e demais informações 
estão disponíveis no site da EMSERH (www.emserh.ma.gov.br). In-
formações adicionais serão prestadas na CL/EMSERH localizada, na 
Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos 
e-mails csl.emserh.ma@gmail.com, e/ou vanessaleite.cslemserh@
gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís (MA), 15 de 
fevereiro de 2024. Vanessa Leite Maranhão Agente de Licitação da 
CSL/EMSERH Matrícula nº 12.482.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 91/2023 – PMBC/MA. PROCESSO ADMINISTRATI-
VO N° 2.886/2023 A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, 
torna-se público, para conhecimento dos interessados, que fica adiada 
a licitação, por motivos superiores, o Pregão Eletrônico 91/2023. 
Objeto: contratação de empresa especializada para realização de 
Concurso Público para preenchimento de vagas da Prefeitura 
Municipal de Barra do Corda- MA, para atender à necessida-
de da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Ges-
tão do município de Barra do Cord. A dotação orçamentária será: 
04.122.1001.2003.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Projeto 
Atividade: 2003. Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Valor Glo-
bal: 592.197,78 (quinhentos e noventa e dois mil, cento e noventa e 
sete reais e setenta e oito centavos). Início da disputa ocorrerá dia 04 
de março de 2024 às 14h:00 min. Os interessados poderão adquirir o 
Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no 
horário de 08h00min as 12h00min, no Portal da Transparência do mu-
nicípio e plataforma pelo site https://www.licitanet.com.br, informações 
pelo e-mail cplbdc2021@gmail.com. Barra do Corda – MA, 16 de feve-
reiro de 2024. Publique-se. MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA. 
CARG: Secretária Municipal de Planejamento, orçamento e gestão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/ 
2024-CPL/PMC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº003/2024 OB-
JETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para for-
necimento de gêneros alimentícios do programa de alimentação escolar. 
DATA DA ABERTURA: 04/03/2024 às 09h30min, horário de Brasília. 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal Licita Colinas-www.licitacoli-
nasma.com.br Informações adicionais em www.colinas.ma.gov.br, 
www.licitacolinasma.com.br e www.gov.br/pncp. Colinas (MA), 
15 de fevereiro de 2024. Jerônimo Cardoso Rosa Neto Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/ 
2024 – CPL/PMC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024 
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa es-
pecializada nos serviços de locação de veículos para o transporte es-
colar de estudantes da Educação Básica da rede municipal de ensino 
do Município de Colinas. DATA DA ABERTURA: 06/03/2024 às 
09h30min, horário de Brasília. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal 
Licita Colinas – www.licitacolinasma.com.br Informações adicio-
nais em www.colinas.ma.gov.br, www.licitacolinasma.com.br e 
www.gov.br/pncp. Colinas (MA), 15 de fevereiro de 2024. Jeroni-
mo Cardoso Rosa Neto Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA – MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 001/2024 
– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Admi-
nistrativo nº 080201/2024. A Prefeitura Municipal de Fortuna – MA, 
através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que está realizando licitação na modalidade Pregão, na forma ELE-
TRÔNICA,  do tipo Menor Preço por Item, para REGISTRO de PRE-
ÇOS, objetivando a Contratação de empresa para o futuro e eventual 
fornecimento de gêneros alimentícios para a composição de meren-
da escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, em conformidade com o Termo de Referencia disposto 
no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em confor-
midade com a Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto 
Municipal e demais legislações aplicáveis e as condições do Edital à 



S Ã O  L U Í S  –  M A R A N H Ã O  |  T E R Ç A - F E I R A  |  2 0  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 2 4  |  J O R N A L  P E Q U E N O

9Cidade
redacao@jornalpequeno.com.br | www.jornalpequeno.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

	 A	Câmara	Municipal	de	Jenipapo	dos	Vieiras,	Estado	do	Mara-
nhão, torna público para conhecimento dos interessados que realizará nos 
termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Licitação na Modalidade 
Pregão, a se processar de forma eletrônica, do tipo menor preço por lote, 
objetivando	o	Registro	de	Preços	para	futura	aquisição	de	material	de	con-
sumo (material de expediente, material de limpeza e gêneros alimentícios), 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jenipapo dos Viei-
ras-MA. Abertura dia 01/03/2024 às 09h00min, Endereço Eletrônico: www.
licitanet.com.br. O Edital encontra-se disponível para consulta ou retirado 
no endereço eletrônico www.licitanet.com.br, www.cmjenipapodosvieiras.
ma.gov.br e no Portal Nacional de Compras Públicas no endereço eletrôni-
co www.gov.br/pncp, para obter demais informações através do e-mail ca-
marajenipapo@gmail.com  ou na sala da comissão de contratação situada 
na Rua João Lago da Silva, Centro Jenipapo dos Vieiras - MA, no horário 
das 08h00min às 12h00min. 

Jenipapo dos Vieiras/MA 19 de fevereiro de 2024.
ANTONIO CLELDES FERREIRA SANTANA

Presidente da Câmara Municipal de Jenipapo dos Vieiras/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024. A Prefeitura Municipal de Axixá, 
Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por 
item, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos 
da rede municipal de ensino do Município de Axixá-MA. Abertura dia 
05/03/2024, às 09h00min, Endereço Eletrônico: www.licitanet.com.br. 
O Edital encontra-se disponível para consulta ou retirado no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br, www.axixa.ma.gov.br e no Portal 
Nacional de Compras Públicas no endereço eletrônico www.gov.br/
pncp, para obter demais informações na sala do setor de licitação na Rua 
Adelino Fontoura, nº 84, centro, Axixá-MA, no horário das 08h00min às 
12h00min. Axixá-MA, 20 de fevereiro de 2024. Nelma Celeste Marques 
de Pinho, Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO/ MA 

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETONICO Nº 021/2023 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Governador Newton Bello/ MA, por meio da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados a REABERTURA da sessão de Li-
citação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 021/2023, do 
tipo menor preço por lote, sob regime de Fornecimento, objetivan-
do a Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medi-
camentos, materiais permanentes e insumos para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de  Saúde da Prefeitura 
municipal de Newton Bello/MA, para a data de 04 de março de 
2024 as 10h00min – horário local de Governador Newton Bello/
MA. No endereço eletrônico: https://www.licitanewtonbello.com.
br/. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-
-mail: cplgnb2021@gmail.com, Governador Newton Bello/MA 16 
de fevereiro de 2024. Valéria Adrielley Silveira Bezerra - Pre-
goeira

ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90.003/2024 
Processo nº 52.492/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 09 (nove) elevadores para o 
novo Fórum da Comarca de Imperatriz-MA; Abertura: 07/03/2024 às 10:00h (horário de Brasília); 
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br/; Informações: Coordenadoria de Licitação, Rua do 
Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fone: 
(98) 2055-2420 / 2419. São Luís/MA, 16 de fevereiro de 2024. Kátia Araujo Gonçalves; TJMA 

(Uasg 925125).

Alta complexidade 

Serviço de otorrinolaringologia é 
ofertado no Hospital Dr. Carlos Macieira
Na rede da Secretaria de 
Estado da Saúde (SES), o 
Hospital Dr. Carlos Macieira 
(HCM) é referência no estado 
para assistência a pacientes 
de alta complexidade. Os 
serviços incluem cirurgias, 
atendimentos ambulatoriais 
e serviços multiprofissionais 
em mais de 37 especialidades 
e que inclui o serviço de 
otorrinolaringologia. No 
início de fevereiro, a unidade 
realizou a primeira cirurgia 
de alta complexidade, 
chamada de petrosectomia 
subtotal, para remoção de um 
colesteatoma (tipo de tumor) 
com complicações.
A equipe médica da unidade 
realizou o procedimento no 
paciente Ykenn Jhowerton 
Silva Pinheiro, de 13 anos, em 
9 de fevereiro.  Foi a solução 
para um grave problema de 
saúde que acompanhou a 
criança desde os 6 anos. “Ele 
teve uma infecção no ouvido e 
começou a sentir dor”, disse a 
dona de casa Thanya de Kássia 
Santos Silva, de 30 anos, mãe 
do menino.
Anteriormente, no Hospital 
Dr. Juvêncio Mattos, a equipe 
da unidade infantil fez o 
tratamento com antibiótico, 
exames e foi constatado 
que a criança precisava de 
intervenção cirúrgica de alta 
complexidade. O menino foi 
regulado para atendimento no 
Hospital Dr. Carlos Macieira 
para realização da cirurgia.
“Ele chegou com bastante 
secreção no ouvido e com 
forte odor. E o diagnóstico é 
de uma otite média crônica 
(um colesteatoma), que é um 
tipo de tumor de pele que 
cresce dentro do ouvindo e vai 
destruindo a parte interna o 
que causou a completa surdez 
do ouvido”, explicou a cirurgiã 
otorrinolaringologista do 
hospital, Aline Bittencourt. 

REFERÊNCIA

O Hospital Dr. Carlos 
Macieira, além de ser hospital 
de referência, conta com a 
estrutura necessária para 
cirurgias dessa complexidade, 
como, por exemplo, o uso de 
equipamentos específicos, 
microscópio neurocirúrgico 
e monitoramento intra-
operatório do nervo facial. 
Caso o tumor não fosse 
retirado de imediato, a criança 
corria o risco de morte, 
inclusive por meningite.
“Isso porque o tumor fez uma 
grave destruição dentro do 
ouvido e deixou exposto o 
nervo facial, podendo causar 
a paralisia definitiva do rosto. 
Além do acometimento do 
nervo, houve lesão da região 
do osso que separa o ouvido 
do cérebro, deixando exposta 
a meninge, que poderia causar 
uma meningite”, alertou a 

especialista Aline Bittencourt.
Na última consulta, Ykenn 
retirou os pontos, fez a limpeza 
e o curativo do ouvido e 
recebeu as orientações junto 
com a mãe sobre o tratamento 
daqui em diante, que será 
acompanhado no Hospital Dr. 
Carlos Macieira.
ESPECIALIDADES

O serviço de 
otorrinolaringologia atende 
pacientes diversos para 
cirurgias, alterações do nervo 
facial, tumores de ouvido, 
acidentes, lesões e fraturas no 
ouvido e a expectativa é iniciar 
tratamento e acompanhamento 
de pacientes surdos com 
indicação de realizar a cirurgia 
de implante coclear, conhecido 
como ouvido biônico.
A equipe, composta também 
pela fonoaudióloga Érica 
Caldas, passa a realizar os 

mapeamentos dos aparelhos de 
implantes de pacientes que vão 
precisar realizar cirurgias fora 
do estado.
De janeiro de 2023 a janeiro 
de 2024 foram realizadas 
2.377 consultas e 187 cirurgias 
em otorrinolaringologia no 
hospital. 
O Hospital Dr. Carlos 
Macieira, da rede da Secretaria 
de Estado da Saúde (SES), 
é o primeiro do Nordeste 
a receber a certificação 
de Acreditação Nível I, 
assinada pela Organização 
Nacional de Acreditação 
(ONA), como hospital de alta 
complexidade. Além dele, 
o Instituto Acqua também 
administra a Unidade de 
Especialidades Odontológicas 
do Maranhão (Sorrir), em São 
Luís, também certificadas. O 
hospital já realizou 6.520.307 
atendimentos. 

Serviço de otorrinolaringologia realizado no Hospital Dr. Carlos Macieira 

São Luís

MPMA terá programação especial no Mês da Mulher
O Ministério Público do Maranhão vai 
promover uma série de atividades, no 
mês de março, em homenagem ao público 
feminino e com objetivo de promover 
ações de valorização e atendimento às 
mulheres. A proposta é que a mobilização 
faça parte do calendário permanente de 
ações da instituição a partir de 2024.
“Preparamos uma programação variada 
para o Mês da Mulher, que fará parte do 
calendário anual do Ministério Público do 
Maranhão. A valorização da mulher e o 
combate à violência de gênero devem ser 
sempre prioridade”, destacou o procurador-
geral de justiça, Eduardo Nicolau.
A programação será iniciada no dia 
1º de março, às 9h30, no auditório da 
Procuradoria-Geral de Justiça (PGJ), em 
São Luís, com a roda de conversa sobre 
o tema “Mulher: ficção e realidade”, 
conduzida pelo diretor de cinema e 
televisão Jayme Monjardim. A trajetória 
de sucesso de Jayme Monjardim inclui 
a direção de obras como as minisséries 
Maysa – Quando fala o coração, Chiquinha 
Gonzaga e a Casa das Sete Mulheres, a 
novela O Clone e os filmes Olga, O Tempo 
e O Vento e O Vendedor de Sonhos.
A roda de conversa terá como convidada 
especial a empreendedora Nélia 
Rodrigues, sócia de Jayme Monjardim no 
Projeto Babaçu, realizado no município 
maranhense de Palmeirândia.
CORRIDA
A programação segue no dia 3 com a 
Corrida Rosa Shok, realizada anualmente 
com o apoio do MPMA, com o objetivo de 

mobilizar os atletas no combate à violência 
contra a mulher. A saída será às 6h da 
manhã no São Luís Shopping.
Já no dia 8 de março, Dia Internacional da 
Mulher, haverá uma apresentação teatral 
da comédia Pão com Ovo, no auditório da 
Procuradoria-Geral de Justiça.  Há mais de 
uma década, as personagens Clarisse e Dijé 
divertem o público maranhense e de outros 
estados. O espetáculo estreou em 2012 e, 
desde então, já teve mais de 1 milhão de 
espectadores. As personagens Clarisse e 
Dijé são vividas, respectivamente, pelos 
atores César Boaes e Adeilson Santos, e 
retratam, de forma bem-humorada, duas 
amigas maranhenses com vidas bem 
diferentes.
SAÚDE MENTAL
No dia 15, no auditório das Promotorias 
de Justiça da Capital, uma roda de diálogo 
sobre saúde mental será realizada, de 
9h30 às 10h30, com a participação das 
psicanalistas Eugênia Neves Azevedo e 
Manuella Itapary.
Já no dia 22, às 9h30, no auditório da PGJ, 
será realizada uma roda de conversa com 
a jornalista e repórter da TV Globo Tábata 
Poline. Repórter do Fantástico, a jornalista 
Tábata Poline é formada em Comunicação 
Social Gestão Integrada pela PUC Minas, 
com habilitação em Relações Públicas 
e Jornalismo, e especialista em Direitos 
Humanos, Responsabilidade Social e 
Cidadania Global. Antes de ser efetivada 
no programa dominical, ainda em Minas 
Gerais, foi integrante do Coletivo Lena dos 
Santos, formado por jornalistas negras, que 

surgiu para lutar pela representatividade no 
meio jornalístico. Foi produtora e repórter 
do programa Rolê nas Gerais, da Globo 
em Minas. Chegou à equipe do Fantástico 
para uma temporada, mas acabou sendo 
efetivada no final de 2022.
Também no dia 22, será firmado o 
protocolo “Não é Não” entre o MPMA e o 
Ministério Público de São Paulo. Instituído 
pela Lei Federal 14.786/2023, o protocolo 
objetiva a prevenção ao constrangimento 
e à violência contra a mulher e a proteção 
à vítima. A norma, direcionada a bares, 
restaurantes, casas noturnas e ambientes 
de shows e espetáculos, também institui o 
selo “Não é Não – Mulheres Seguras” para 
aqueles estabelecimentos que aplicarem 
adequadamente a lei.
A programação esportiva terá continuidade 
no dia 24, na Avenida Litorânea, com a 
Corrida Contra o Feminicídio. A largada 
será às 6h da manhã. 
ATENDIMENTOS
Ainda na programação do Mês da Mulher, 
as equipes do Centro de Apoio Operacional 
de Combate à Violência de Gênero (CAO 
Mulher) e da Promotoria Distrital do 
Centro vão realizar atendimento ao público 
de 18 a 22 de março, na unidade móvel do 
MPMA (Trailer da Mulher), na Praça João 
Lisboa.
A programação também inclui ações 
voltadas para o público interno, como 
a realização do SPA Ministerial, 
com momentos de relaxamento, sob 
coordenação da Seção de Saúde Funcional 
da PGJ.

DIVULGAÇÃO



21/02/2024, 11:13 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/05288790000176/2024/33 1/1

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 20/02/2024

Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de 09 (nove) elevadores para o novo Fórum da Comarca de Imperatriz - MA.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=92512505900032024

   Editais

Edital nº 90003/2024
Acessar Contratação

Local: São Luís/MA Órgão: ESTADO DO MARANHAO - TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO

Unidade compradora: 925125 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO/MA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 20/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/03/2024 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05288790000176-1-000033/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 3.126.529,17

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 7 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Elevador Passageiro 1 R$ 347.392,13 R$ 347.392,13 

2 Elevador Passageiro 1 R$ 347.392,13 R$ 347.392,13 

3 Elevador Passageiro 2 R$ 347.392,13 R$ 694.784,26 

4 Elevador Passageiro 1 R$ 347.392,13 R$ 347.392,13 

5 Elevador Passageiro 2 R$ 347.392,13 R$ 694.784,26 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


21/02/2024, 11:14 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/05288790000176/2024/33 1/1

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 20/02/2024

Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de 09 (nove) elevadores para o novo Fórum da Comarca de Imperatriz - MA.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=92512505900032024

   Editais

Edital nº 90003/2024
Acessar Contratação

Local: São Luís/MA Órgão: ESTADO DO MARANHAO - TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO

Unidade compradora: 925125 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO/MA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 20/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/03/2024 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05288790000176-1-000033/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 3.126.529,17

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 6-7 de 7 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

6 Elevador Passageiro 1 R$ 347.392,13 R$ 347.392,13 

7 Elevador Passageiro 1 R$ 347.392,13 R$ 347.392,13 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

